
 

1 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ V I A  T .  M O M M S E N ,  2 0 ”  
00179 Roma – Via  T.  Mommsen,  n.20 – fax-tel.06 787849 – tel. 06 78398074 

rmic8cu003@istruzione.it – rmic8cu003@pec.istruzione.it – www.mommsen.gov.it 

C.M. RMIC8CU003 – C.F. 97199450582 – Distretto XVII – CUFE: UF8KYX 

Prot. N. 2470/D04 Roma, 20/05/2016 

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  

C U P :  D 8 6 J 1 5 0 0 1 0 2 0 0 0 7  -  C I G :  Z A 7 1 8 5 E 3 A 1  
Codice identificativo progetto autorizzato: 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-276 – In rete per crescere insieme 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale: 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. 

Avviso Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali 

per la realizzazione, l’ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

Determina per aggiudicazione definitiva RDO MEPA n. 1191562 per 

l’affidamento della fornitura e posa in opera di una infrastruttura di rete LAN/WLAN 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTI gli artt. 33 e 34 del Decreto Interministeriale 1/02/2001, n. 44 “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. n.163/2006 “Codice dei Contratti” e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 – Nuovo codice degli appalti; 

VISTO il bando del M.I.U.R. – Ufficio Scolastico Regionale Lazio, pubblicato in data 6/02/2013 

– prot. n. 3248, Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) per la diffusione nelle scuole di 

ogni ordine e grado dei progetti e delle azioni di innovazione didattica; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 



 

2 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 

per l'apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’avviso Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 con cui si dà possibilità alle istituzioni 

scolastiche statali del primo ciclo e del secondo ciclo d’istruzione di accedere ai finanziamenti FESR 

per la realizzazione o l’ampliamento di infrastrutture di rete dati LAN/WLAN; 

VISTA la proposta progettuale (Piano N. 3628) FESR - realizzazione/ampliamento rete Lan/WLan, inoltrata 

al MIUR e accettata con Prot. n. 16148 del 18/11/2015; 

VISTE la Delibera del Collegio Docenti del 11/09/15 - prot. n. 4779/A03 del 24/09/15 – riferita 

all'inserimento del Progetto nel POF e la delibera del Collegio d’Istituto del 24/09/15 - prot. n. 

4822/A03 del 25/09/15 - relativa all'iscrizione delle spese previste per il Progetto nel Programma 

Annuale; 

VISTE la Delibera del Collegio Docenti del 1/10/2015 e del Consiglio d’Istituto n. 88 del 8/10/2015, con la 

quali è stato approvato e adottato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/1762 del 20/01/2016, con la quale viene autorizzato 

il Progetto e il relativo impegno di spesa per l’importo di € 18.500,00; 

VISTA la Relazione al Programma annuale E.F. 2016 e relative variazioni; 

VISTA la Relazione illustrativa del Dirigente scolastico al Programma annuale E.F. 2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 12/02/2016 con la quale sono stati individuati 

i criteri per la selezione degli esperti e per l’acquisizione dei servizi; 

VISTA la determina a contrarre Prot. n. 845/D04 del 22/02/2016 e la successiva integrazione 

Prot. n. 1208/D04 del 10/03/2016, con le quali è stato disposto di indire apposita 

procedura di gara per l’affidamento della fornitura e posa in opera di una infrastruttura di 

rete LAN/WLAN per il progetto “In rete per crescere insieme”; 

CONSIDERATO che la gara è stata effettuata tramite RdO n. 1191562 su piattaforma MEPA e che 

prevedeva la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 13:00 del giorno 

17/05/2016, e che tale gara è stata effettuata con procedura di cottimo fiduciario, ai sensi 

degli artt. 36 comma 2 lettera b, comma 6 e 58 del D.Lgs. 50/2016 e ai sensi l’art. 34 del 

D.I. 44/2001, con individuazione del contraente tramite la modalità dell’offerta al prezzo 

più basso, ai sensi dall’art. 95 commi 2 e 4 del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che l’utilizzo della piattaforma MEPA non prevede la necessità dello “Stand-Still” per 

l’aggiudicazione definitiva; 

VISTA la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA e l’aggiudicazione provvisoria del 

17/05/2016 alla Ditta EGIS COMPUTER, unico fornitore che ha presentato un’offerta valida; 

VISTA l’assenza di reclami o opposizioni; 

VERIFICATI i requisiti sull’aggiudicatario di cui all’art. 217 D.lgs. 50/2016; 

CONSIDERATA la scadenza perentoria del progetto entro 29/07/2016; 



 

3 

 

D E T E R M I N A  

 di dichiarare l'aggiudicazione definitiva relativa alla RDO MEPA n. 1191562 del 06/05/2016 alla Ditta: 

E G I S  C O M P U T E R  

per la fornitura e posa in opera di una infrastruttura di rete LAN/WLAN e di procedere alla stipula del 

contratto per l’importo complessivo di € 17.838,80 (DICIASSETTEMILAOTTOCENTOTRENTOTTO/80), 

IVA ed eventuali altri oneri INCLUSI, per aver proposto l’offerta con il prezzo minore alle condizioni di 

fornitura indicate nel disciplinare della RDO e nel capitolato tecnico. 

 di pubblicare sul sito istituzionale il presente atto di aggiudicazione definitiva. 

 Il Dirigente Scolastico 

 (Prof.ssa Maria Laura Fanti) 


		2016-05-23T09:18:16+0200
	FNTMLR58T61H501E




